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 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

Jedynym obiektem pełniącym funkcje noclegowo-gastronomiczne zlokalizowanym w pobliżu 

analizowanego obszaru jest położony w odległości ok. 6 km od zbiornika Hotel „Da Vinci” znajdujący 

się w miejscowości Czernikowo. Ponadto, w odległości ok. 5 km na północ, w miejscowości 

Zajączkowo, są zlokalizowane 3 gospodarstwa agroturystyczne. 

Baza sportowo-rekreacyjna 

      W pobliżu Jeziora Zacisze przebiega czerwony szlak rowerowy PTTK. Łączna długość szlaku 

wynosi 30 km i prowadzi on z Czernikowa do Osówka i z powrotem. Atrakcje szlaku skupiają się na 

walorach przyrodniczych, licznych zabytkach i śladach po dawnych mieszkańcach gminy.  

      Jezioro Zacisze położone jest wśród lasów i latem jest jedną z głównych atrakcji dla 

mieszkańców gminy. W sąsiedztwie jeziora znajduje się plaża z pomostem, stanowiąca podstawowe 

miejsce do rekreacji i wypoczynku w sezonie letnim dla mieszkańców gminy. 

      Nad Jeziorem Zacisze są bardzo dogodne warunki do wędkowania oraz do rekreacji, kąpieli  

i spacerów. Istnieje możliwość obejścia jeziora dookoła.  

      Najbliższą bazę sportowo-rekreacyjną w przypadku obu jezior stanowi miejscowość 

Czernikowo. W Czernikowie został wybudowany kompleks boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 

2012”. Dodatkowo w samym Czernikowie powstał „Park 700-lecia”. Park został wyposażony  

w chodniki, punkty oświetleniowe, mostek, roślinność ozdobną, ławki oraz stoliki do gry w szachy.  

Na terenie parku posadzono kilka tysięcy rozmaitych krzewów i drzew oraz utworzono ponad  

3 000 m² trawników i rabat kwiatowych. Poza tym na terenie parku znajduje się plac zabaw dla dzieci 

oraz mini skate park. Dodatkowo w Czernikowie znajduje się jeszcze dwa place zabaw. Aktywnemu 

wypoczynkowi sprzyja też baza sportowa przy Zespole Szkół im. M. Kopernika.  

      Cały obszar Jeziora Zacisze położony jest na terenie obszaru chronionego krajobrazu – Nizina 

Ciechocińska. 

II.6. Gmina Dąbrowa Chełmińska 

II.6.1. Zbiornik wodny w Janowie 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

 Zbiornik wodny w Janowie jest zlokalizowany w centralnej części gminy Dąbrowa Chełmińska, 

w miejscowości Janowo, na działce o numerze ewidencyjnym 75/2. Zbiornik ma ok. 200-250  

m długości i ok. 50 m szerokości. 

 Zbiornik jest położony w centrum Janowa, w bezpośrednim sąsiedztwie drogi gminnej, 

łączącej miejscowość z Dąbrową Chełmińską, zlokalizowaną w odległości ok. 4 km na południowy- 

wschód. 


